07.08.2020г. №126
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

УСТЬ-РУБАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ "РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА" НА 2017-2020 ГОДЫ

В целях привидения в соответствие Программы с выделенными бюджетными ассигнованиями, руководствуясь Уставом Усть-Рубахинского муниципального образования, администрация Усть-Рубахинского муниципального образования - администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу "Развитие дорожного хозяйства" на 2017-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Усть-Рубахинского муниципального образования №62 от 11.04.2018г.:
1.1. В Паспорте МП "Развитие дорожного хозяйства" на 2017-2020 годы:

- строку 9. «объемы и источники финансирования программы» принять в новой редакции:

	9
	Объемы и источники финансирования

программы
	2017г.-19992,845

2018г.-5668,0

2019г.-4828,6

2020г.-6417,141

Всего: 36906,586

- раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:
	Описание проводимых работ
	Наименование населенных пунктов и улиц, где будут проводиться работы
	Сумма выделяемых средств(тыс.рублей)

	План на 2017 год

	- Разработка и согласование проектов организации дорожного движения

- капитальный ремонт участка дороги ул.Ленина от дома № 17 до ул. Молодости

- текущий ремонт и содержание дорог поселения;(чистка дорог от снега в зимний период), устройство уличного освещения, установка дорожных знаков, формирование межевых планов

- ремонт дворовых территорий, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

Мероприятия в области градостроительства.

Обеспечение безопасности дорожного движения

	с. Мельница

все улицы

с.Мельница, ул.Ленина от дома № 17 до ул.Молодости - 0,473км; 2 полосы движения, ширина земляного полотна - 7м; ширина полосы движения -3м; ширина обочины - 0,5м; тип дорожной одежды - облегченный; вид покрытия - асфальтобетон; количество труб - 1

с. Мельница-ул. Лесная, Механизаторов

п. Подгорный-у. Юности, Просвещения

с. Мельница, ул.Юбилейная,20
	79,74

12038,7-областная субсидия;

633,7-софинансирование за счет акцизов МДФ поселения;

Итого-12672,4

6528,94

256,515

107,36

	Итого 2017 год

	19 992,845

	2018г

	Ремонт и содержание дорог поселения

Мероприятия в области градостроительства

	ул.Береговая в д.Рубахина, ул.Новая в с.Мельница, устройство пешеходных дорожек по ул.Ленина, восстановление водоотводных канав в п.Майский;зимнее содержание дорог, вывозка снега,оплата уличного освещения)

Усть-Рубахинское сельское поселение
	5458,4
209,6

	Итого

	5668,0

	2019г.

	Ремонт и содержание дорог;
Мероприятия в области градостроительства;
Осуществление мероприятий, способствующих соблюдению безопасности дорожного движения

	Дороги общего пользования местного значения

	4623,7( в том числе 539,2 тысяч рублей за счет субсидии областного бюджета)
148,9
56,0

	Итого 2019г

	4828,6

	2020г.

	Ремонт и содержание дорог
	с. Мельница
	6218,4 (в том числе 1061,0-за счет районной дотации.

	Мероприятия в области градостроительства

	198,741 ( в том числе 198,0 за счет районной дотации)

	Мероприятия  по БДД

	0,0

	итого

	6417,141

	Всего по программе

	36906,586

- раздел 4. Изложить в новой редакции:
«4 ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ»
С целью обеспечения равномерного выделения финансовых средств по годам, повышения безопасности дорожного движения и обеспечения содержания дорог общего пользования местного значения, объем работ рассматривать и корректировать ежегодно до внесения проекта бюджета на рассмотрение в Думу поселения.

На реализацию мероприятий Программы необходимо: в 2017 году - 19992,85 тыс. руб., в том числе средства МДФ - 18995,3 тыс. руб.; в 2018 году-5668,0 тыс.рублей; в 2019 году-4828,6тыс.рублей, 2020г.- 6417,141тыс.рублей.

Исполнителями мероприятий Программы являются предприятия, выигравшие торги на проведение отдельных видов работ.

	Источники
финансирования
	Всего
(тыс.
руб.)

	1
	Бюджет поселения
	24328,686

	2
	Областной бюджет
	12577,9

	3
	 Итого по Программе
	36906,586

Объемы и источники финансирования Программы, программные мероприятия уточняются ежегодно.

1.2. По подпрограмме №1"Развитие автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования»:

-  в паспорте подпрограммы строку 9 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

	9
	Объемы и источники финансирования

подпрограммы
	2017г-19281,08 тысяч рублей, в том числе за счет субсидии из областного бюджета Иркутской области – 12038,7тыс.рублей;

2018г-5132,2 – средства муниципального дорожного фонда

2019г-4623,7 – средства муниципального дорожного фонда

2020г.-6218,4 тыс.рублей, в том числе за счет районной дотации – 1061,0тыс.рублей, за счет собственных средств поселения – 633,00

Итого:35255,38

- разделы 1 «Перечень программных мероприятий» и раздел 2 «Объемы  и источники финансирования программы» принять в новой редакции:
1.ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Мероприятия
	Источники финансирования
	Сумма выделяемых средств(тыс.руб)

	План на 2017 год

	- Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения (капитальный ремонт дороги ул.Ленина от дома №17 до ул.Мододости – 0,473км.

-ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения

	Субсидия из областного бюджета
За счет собственных средств муниципального дорожного фонда

	12038,7

7242,38

	Итого 2017г

	19 281,08

	2018г

	Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения

	5132,2

	Итого 2018 год

	5132,2

	2019г

	Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения(ремонт дорог после наводнения  в п.Вознесенский и д.Шум)

Ремонт и содержание дорог ОПМЗ
	За счет субсидии из областного бюджета

За счет собственных средств
	539,2

4084,5

	Итого 2019 год

	4623,7

	2020г.

	Ремонт и содержание дорог
	Всего:

В том числе за счет районной дотации

За счет средств муниципального дорожного фонда

За счет  собственных средств администрации
	6218,4:

1061,0

4524,4

633,0

	Итого 2020 год

	6218,4

	Всего

	35255,38

2. ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

С целью обеспечения равномерного выделения финансовых средств по годам, повышения безопасности дорожного движения и обеспечения содержания дорог общего пользования местного значения, объем работ рассматривать и корректировать ежегодно до внесения проекта бюджета на рассмотрение в Думу поселения.

На реализацию мероприятий подпрограммы необходимо 35255,38 тыс. руб.
Исполнителями мероприятий подпрограммы являются предприятия, выигравшие торги на проведение отдельных видов работ.

	Источники
финансирования
	Всего
(тыс.
руб.)

	1
	Бюджет поселения:

В том числе за счет районной дотации
	22677,48

1061,0

	2
	Областной бюджет
	12 577,9

	3
	 Итого по Программе
	35255,38

Объемы и источники финансирования Программы, программные мероприятия уточняются ежегодно».

1.3. По подпрограмме №2"Капитальный ремонт, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов":
В паспорте подпрограммы:

- строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» принять в новой редакции

	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	 Общий объем  средств на реализацию программы –674,09:

2017 год – 347,89тыс.руб.

2018г.-326,2 тыс.рублей

2019г-0

2020г.-0,0

 Средства муниципального дорожного фонда Усть-Рубахинского муниципального образования. Корректировка программы по окончании финансового года по фактическому поступлению доходов от акцизов.

1.4.По подпрограмме №3 "ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ" В УСТЬ-РУБАХИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ В ПЕРИОД 2014-2020Г.Г»
 В паспорте подпрограммы
-  строку «Объем и источники финансирования  принять в новой редакции:
	Объем и источник финансирования
	Объем программы- 242260,00 за счет средств местного бюджета

2014г-1000,0

2015г.-72900,00

2016 год - 5000,00 рублей - средства местного бюджета

2017 г - 107360,0

2018г-0,0

2019г.-56000,00

2020г-0,0

Приобретение и установка дорожных указателей, знаков, элементов может быть оплачена из средств дорожного фонда.

- раздел 3 «Мероприятия, объем и источники финансирования подпрограммы»

Принять в новой редакции:

«3.МЕРОПРИЯТИЯ, ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММЫ

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объем и источник финансирования тыс. руб.

	всего
	местный бюджет

	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Ведение реестра муниципальных дорог муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	   0

	2
	Разработка и принятие нормативных актов по вопросам дорожной деятельности и безопасности дорожного движения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Осуществление контроля за сохранностью дорог местного значения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Проведение мероприятий для осуществления безопасности дорожного движения
	242,26
	1
	72,9
	5
	107,36
	0
	56,0
	0

	ИТОГО:
	242,26
	1
	72,9
	5
	107,36
	0
	56
	0

1.5. По подпрограмме 4. "Мероприятия в области градостроительства":

- пункт 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 Паспорта подпрограммы принять в новой редакции:

	год
	Источник финансирования

	Бюджет Усть-Рубахинского муниципального образования, средства из районного фонда финансовой поддержки поселений (тыс.руб.)

	2017
	256,515

	2018
	209,6

	2019
	148,9,0

	2020
	198,741 в том числе районная дотация 198,0

	Всего
	813,756 в том числе 198,0 за счет районной дотации

- в разделе 3. "Мероприятия подпрограммы» принять в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок    реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	2017-2020гг

	1
	2
	3
	4
	6
	7

	1.
	Осуществление мероприятий в области градостроительства
	Администрация Усть-Рубахинского муниципального образования
	2017-2020 годы
	бюджет поселения:

собственные средства

и средства из районного фонда финансовой поддержки поселений
	2017г. - 256,515

2018г. -209,6

2019г.- 148,9

2020г.- 198,741

В том числе за счет районной дотации – 198,0

ИТОГО:813,756

2. Настоящее постановление опубликовать в "Вестнике Усть-Рубахинского сельского поселения".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Усть-Рубахинского

муниципального образования

Бадаева Т.Н